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Schiedsrichter-Einteiler Übersicht 2023  
Stand: 24.04.2023 
 
Schiedsrichterobmann   Regionalchef-Koordinator 
DBV-Spielbetrieb (komm.) 
 
Dirk Biehl      Stefan Rohrbeck 
Mobil: 0177 – 7370477    Mobil: 0170 - 2997121 
biehl@baseball-softball.de   rohrbeck@baseball-softball.de 
 
Spielbetrieb Softball 
 
Florian Lautenschläger 
Mobil: 0172 – 9214063 
lautenschlaeger@baseball-softball.de 
 
Regionalchefs 
 
 

1. Bundesliga    zuständig für Heimspiele von: 
 
Sammel-Adresse: 
bl-regionalchefs@baseball-softball.de  
 
Jens Urban 
Mobil: 0176 – 32652830 
urban@baseball-softball.de 
 
 
 
Jens Waider  
Mobil: 0160 - 3022080  
waider@baseball-softball.de 
 
 
 
Tim Meyer 
Mobil: 0178 – 7272872 
meyer@baseball-softball.de 
 

 
 
 
Bonn Capitals 
Hamburg Stealers 
Untouchables Paderborn 
Stuttgart Reds 
 
Dohren Wild Farmers 
Heidenheim Heideköpfe 
Hünstetten Storm 
Mainz Athletics 
Guggenberger Legionäre 
 
Berlin Flamingos 
München-Haar Disciples 
Cologne Cardinals 
Mannheim Tornados 
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2. Bundesliga    zuständig für Heimspiele von: 

       
 
Andy Clausen   2. BL Nord/NO:   Bremen Dockers 
Mobil: 0151 - 56157472      Dohren Wild Farmers 2 
clausen@baseball-softball.de      Elmshorn Alligators 

  Hamburg Knights 
          Hamburg Stealers 2 
          Holm Westend 69ers 

  Kiel Seahawks 
 
 
Christian Sengeleitner 2. BL Nord/NO:   Berlin Roadrunners 
Mobil: 0176 - 49819648      Berlin Sluggers 
sengeleitner@baseball-softball.de     Braunschweig 89ers 

  Hannover Regents 
 
 
Kevin Music   2. BL Nordwest:  Bonn Capitals 2 
Mobil: 0177 - 9757748       Dortmund Wanderers 
music@baseball-softball.de       Düsseldorf Senators 
          Cologne Cardinals 2 
           Neunkirchen Nightmares 

  Solingen Alligators 
  Untouchables Paderborn 2 
  Wesseling Vermins 

          Wuppertal Stingrays 
         
   
Alexander Wagner  2. BL Süd/SO:   Baldham Boars 
Mobil: 0160 - 95844848      Bayerische Baseball Academy 
alexander.wagner@baseball-softball.de    Freising Grizzlies 

  Fürth Pirates 
          Füssen Royal Bavarians 
          Garching Atomics 
                        Gauting Indians 
          München-Haar Disciples 2 
          München Caribes 
          Guggenberger Legionäre 2 
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Stefan Rohrbeck  2. BL S/SO/SW:  Ellwangen Elks 
Mobil: 0170 - 2997121       Heidenheim Heideköpfe 2 
rohrbeck@baseball-softball.de     Neuenburg Atomics 
            Stuttgart Reds 2 
          Tübingen Hawks 
 
 
Patrice Wiss   2. BL Südwest:   Bad Homburg Hornets 
Mobil: 0160 - 94659534      Darmstadt Whippets 
wiss@baseball-softball.de      Frankfurt Eagles 

  Heidelberg Hedgehogs 
          Mainz Athletics 2 
          Saarlouis Hornets 
         
       
Softball-Bundesliga    zuständig für Heimspiele von: 
 
 
Thomas Lohnert  SB BL Nord:  Bonn Capitals 
Mobil: 0176 - 48182820       Hamburg Knights 
lohnert@baseball-softball.de                      Cologne Cardinals 

    Neunkirchen Nightmares 
    Ratingen Goose Necks 

                             Wesseling Vermins 
 
 
Megan Hylton   SB BL Süd:   Freising Grizzlies 
Mobil: 0175 - 3188630       Karlsruhe Cougars 
hylton@baseball-softball.de      Mannheim Tornados   
          Guggenberger Legionäre 
          Stuttgart Reds 

   Tübingen Hawks 
     
 
 
Mit sportlichen Grüßen 
Dirk Biehl  Florian Lautenschläger  Stefan Rohrbeck 
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